
Contacto

Teléfono +034 926442520
Correo Electrónico 
secretaria@argamasilladecalatrava.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(13440) Argamasilla de Calatrava España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 378/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-07-2024 a
las 11:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Argamasilla de Calatrava
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.argamasilladecalatrava.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GbLT8MBcNHsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato administrativo de la concesión del servicio de Cafetería del Centro de
Mayores, Comedor del Centro de Mayores y reparto de comida a domicilio.

Las necesidades a satisfacer con la celebración de este contrato se recogen en la memoria justificativa queDescripción 
obra en el expediente.
Valor estimado del contrato 404.216,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.076,92 EUR.

Clasificación CPV
55511000 - Servicios de cantina y otros servicios de cafetería para clientela restringida.
55521100 - Servicios de entrega de comidas a domicilio.
85312000 - Servicios de asistencia social sin alojamiento.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El contrato tendrá una duración de dos años pudiéndose prorrogar anualmente por acuerdo expreso de
la partes hasta dos años más, siendo el plazo total del contrato, incluidas las prórrogas de cuatro años (artículo 29
LCSP).

Lugar de ejecución
Centro de Mayores de Argamasilla de Calatrava
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

http://www.argamasilladecalatrava.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GbLT8MBcNHsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Acuerdo de adjudicación del contrato de la concesión del servicio de la cafetería, comida del centro de día y reparto de
comida a domicilio.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TAR 2022 RESTAURACION Y SERVICIOS SL
NIF B13608963
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CASTILLEJOS 129
(13195) POBLETE España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.990 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.909,6 EUR.

Motivación

Motivación Único licitador presentado. Oferta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 03/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días desde la notificación de la adjudicación del contrato (artículo 153
LCSP)

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

El contrato se adjudicará mediante procedimiento abierto, varios criterios de adjudicación, relación calidad-precio
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a6639163-300a-40e9-9550-0183397e80d3


Lugar

Dirección Postal

PLAZA DEL AYUNTAMIENTO, 1
(13440) ARGAMASILLA DE CALATRAVA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 14/06/2024 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Despacho de secretaria del Ayuntamiento de
Argamasilla de Calatrava

Dirección Postal

PLAZA DEL AYUNTAMIENTO, 1
(13440) ARGAMASILLA DE CALATRAVA España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 14/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre A Documentación Administrativa
(Declaración responsable)

Lugar

Dirección Postal

PLAZA DEL AYUNTAMIENTO, 1
(13440) ARGAMASILLA DE CALATRAVA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/06/2024 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Despacho de Secretaria del Ayuntamiento de
Argamasilla de Calatrava

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(13440) Argamasilla de Calatrava España

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 14/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre B oferta económica y criterios
evaluables automáticamente

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/06/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/06/2024 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor precio a la baja
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Número de menús bonificados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SHwcon9vRicS7pc xhTeWOg%3D%3D

ID 0000013696135 |  2024-000733992 | Thu, 04 Jul 2024 11:03:57:071 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18603400001186012455082688028956111014 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SHwcon9vRicS7pcxhTeWOg%3D%3D

